共青团安徽财经大学委员会文件

校青字【2014】3号

关于举办我校第三届企业模拟运营大赛暨2014“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛的通知
各学院团委：
为培养和提高我校学生关于企业运营的实践能力，积极备战2014“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛，校团委、实验实训中心、现代教育技术中心、工商管理学院与创业学院决定联合举办我校第三届企业模拟运营大赛。现就有关事宜通知如下：

1、 主办单位  共青团安徽财经大学委员会

               实验实训中心

现代教育技术中心

工商管理学院

创业学院
承办单位 工商管理学院团委

创业协会
二、赛事原则

比赛考核选手创业计划书撰写、PPT展示及企业模拟运营等能力。创业学院将开展创业计划书撰写培训，企业运营模拟实验实训中心将开展创业之星软件培训。优秀选手将有机会获得参加2014“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛安徽省赛资格。

三、赛程安排

本次比赛采用个人比赛形式，分为创业计划书撰写单项赛和企业模拟运营单项赛两项赛事，参赛选手只能选择一项赛事参加。
1、创业计划书撰写单项赛：对于创业计划书撰写单项赛，组委会通过对创业计划书筛选选出10项作品进入PPT展示和答辩环节，通过考核选拔5名优秀选手参加2014“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛安徽省赛。

2、企业模拟运营单项赛：对于企业模拟运营单项赛，组委会基于创业之星对抗平台，考查参赛同学企业模拟运营能力，比赛分预赛和决赛两个阶段。预赛采取淘汰赛制（每场比赛淘汰比例根据报名情况制定，赛前告知选手），每场比赛模拟4个季度企业运营，选出20人晋级决赛阶段比赛；决赛采取积分制，以比赛评分为依据，比赛前1-2名积10分，3-5名积5分，6-10名积3分，坚持完成比赛名次在11名之后积1分，未参加比赛或中途弃赛扣3分，每场比赛模拟6个季度企业运营，3场积分赛总积分选拔10名队员参加2014“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛安徽省赛。

对于获得省赛资格的同学重新组队参加2014“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛安徽省赛，组队方式采取1名创业计划书撰写单项赛晋级选手选择两名企业模拟运营单项赛晋级选手组成3人团队（组队依据成绩优先、自由双向选择原则）。

四、评分标准
创业计划书撰写环节比赛评分以计划书撰写和PPT展示成绩得分加权计算（计划书撰写和PPT展示均占50%比例）；企业模拟运营环节比赛评分以系统给出的最终得分作为评分依据（比赛评分=盈利表现+财务表现+市场表现+投资表现+成长表现-紧急贷款扣分。紧急贷款出现一次扣5分）。
五、时间安排
报名时间：2014年2月24日--2014年2月28日
创业计划书提交截止时间：2014年3月20日
企业模拟运营培训时间：2014年3月1日--2014年3月7日
企业模拟运营比赛时间：2014年3月8日--2014年3月30日
六、报名方式

比赛报名以个人形式进行。参赛同学请于2月28日前将报名表（见附件）电子版发送至邮箱：2806031097@qq.com，参加创业计划书撰写单项赛同学请于3月20日前将创业计划书发送至邮箱：2806031097@qq.com，联系人：黄建伟，联系电话：18355299680。

七、奖项设置

创业计划书单项赛设立一等奖2名，二等奖3名，三等奖5名；企业模拟运营单项赛设立一等奖4名，二等奖6名，三等奖10名。一等奖颁发证书及奖金每人400元；二等奖颁发证书及奖金每人200元；三等奖颁发证书及奖金每人100元。

一、二等奖获得者将代表学校参加2014“学创杯”全国大学生创业综合模拟大赛安徽省赛。

                          共青团安徽财经大学委员会

                        二〇一四年二月二十四日